
令和７年８月２９日 

 

珠洲市立飯田小学校児童 

保護者各位 

 

飯田町祭礼委員会 

委員長 大丸 高広 

総取締 山田 翼 

 

飯田町秋祭礼（春日神社本祭）について 

  

 新秋の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げま

す。 

 この度、昨年度同様、吾妻町で使用していた子どもキリコを飯田小学校児童と

して運行することとなりました。子ども達には、自分たちの力でキリコを運行す

ることを通して、祭りの楽しさや達成感を心から味わってほしいと考えていま

す。飯田町に根付く祭りの文化を次世代へと継承していく一つのきっかけとな

れば幸いです。 

 つきましては、下記のとおり子どもキリコの運行をいたします。保護者の皆様

におかれましては、是非お子様に付き添っていただき、子どもキリコの運行にご

協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 日時  令和７年９月２０日（土）  

午後４時     運行開始 （わくわく広場） 

       午後１０時３０分 終了   （あいあいパーク） 

以上 


